
  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

 

  
Spørgsmål til Projekt om ”Fredeliggørelse af Nyhavns sydside”. 
 

Gammelholm Beboerforenings bestyrelse har en række spørgsmål til 

det udsendte materiale om ”Fredeliggørelse af Nyhavns sydside”, som 
søges afklaret inden projektet forelægges på et beboermøde i april 

2023. 

 

Der er 3 store udfordringer i projektet: 

• Re ovatio  og vareaflæs i g foregår på tværs af veje  – Det 
virker farligt for alle trafika ter 

• So  e oere liver vi frataget ulighede  for at he te og 
ri ge passagerer/ ør , sa t levere tu ge i dkø  ved hoved-

døre  

• Det politiske ha dleru  virker egræ set til valg af pla eri g 
af  styk vareleveri gsplads  

 

Vi har samlet spørgsmål til ovenstående og andre spørgsmål her: 

 

. Af projekt eskrivelse  fre går det, at spørgs ålet o  e s-
ret i g af Told odgade ikke er afklaret i forhold til e sret i -
ge s ret i g.  Er det rigtigt? 

a. Der har været dialog elle  de to projekter, og de to 
projekter i dgår i e  tæt koordi atio  ed hi a de . 
På uvære de tidspu kt er det afklaret for projektet i 
Told odgade, at e sret i ge  liver fastlagt i e  syd-
gåe de ret i g. 

. Hvorda  vil projektet påvirke trafik ø stret på Ga elhol  
hvis e sret i ge  af Told odgade er i sydgåe de ret i g,  

a. i forhold til iler der kører i d til Ga elhol  ad Hol-
ergsgade?  Alle iler e skal ud ige  ad Hol ergs-

gade, de  fredeliggjorte del af Nyhav , eller Hav e-
gade so  det ser ud u ? 
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i. E sret i ge  af Told odgade edfører, at e  del 

af de  trafik so  tidligere kørte od ord ad 
Told odgade, i stedet kører ad ykelgade  på 
Nyhav s sydside elle  Told odgade og Ko -
ge s Nytorv , for herefter at køre od ord, da 
dette er de  korteste vej od ord. Da fre -
ko elighede  på Nyhav s sydside egræ ses 
af yklister og lav hastigheds egræ s i g på y-
kelgade , å det forve tes at e  del i stedet kø-
rer syd ad Hol ergsgade, ordvest ad  Niels Juels 
Gade og ord ad Ko ge s Nytorv, da der ude  
for yldretide  å forve tes edre fre ko -

elighed her. Hvis der i yldretide  er afvik-
li gspro le er på Niels Juels Gade / Ko ge s 
Nytorv, å ilister e forve tes at køre via ykel-
gade  ved Nyhav s sydside, he  od Ko ge s 
Nytorv, da dette vil være hurtigst. 

. A tallet af iler der ”ulovligt” kører direkte ige e  
August Bour o villes Passage hvilket allerede u fo-
reko er jæv ligt - til tider flere ga ge i ti e ? 

i. Det er uligt, at det vil føre til e  egræ set 
æ gde flere ilister, so  kører ge e  passa-

ge . Dog viser vores trafik odeller so  er ud-
reg et på aggru d af ve dt e sret i g i Ny-
hav  ko i eret ed sydgåe de e sret i g af 
Told odgade, at der ikke vil være oge  æ dri g 
i a tal ilister. 

. Hvorda  tilkørsle  fre over skal være til Hei ergsgade el-
le  Herluf Trolles Gade og Nyhav  so  a  p.t. ku  ka  
ko e til ad Nyhav s sydside? 

a. Det liver sa e tilkørsel, det er ku  det sidste 
stykke af Nyhav  sydside , hvor e sret i ge  ve -
des. 

. Hvad det etyder for Hav egade og trafikke  ru dt på Ga -
elhol , at Nyhav s sydside liver e srettet i ret i ge  fra 

Hol ergsgade od Hav egade? 

a. Æ dri ge  i trafik vil pri ært være på Nyhav s Sydside, 
hvor e sret i ge  æ dres, og a tallet af parkeri gsplad-
ser redu eres. Herluf Trolles Gades e sret i g skal ulig-
vis også æ dres, for at u dgå øget trafik i gågadezo e  på 
Hav egade elle  Herluf Trolles Gade og Cort Adelers 
Gade. Ift. trafik æ gder forve tes der ikke at ske store 
æ dri ger. Dette afklares i de  ko e de fase i projektet. 

. Er der pla er o  at æ dre e sret i ger på gader e på Ga -
elhol , hvor alle gader ortset fra Hol ergsgade  er e s-

rettede? 
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a. Nej ikke so  udga gspu kt på uvære de gru dlag, 

ed i dre rådgiver ser udfordri ger i forhold til tra-
fikafvikli ge . 

. Hvad er egru delse  for at ”vareleveri gspladser e” ligger 
på side  væk fra e yggelse  det vil etyde, at f.eks. affalds-
o tai ere fra huse e skal køres over de  fredeliggjorte del 

af Nyhav  for at ku e losses på re ovatio svog e e ? Det 
vil pote tielt ska e a ge farlige trafiksituatio er. 

a. Vareleveri gspladser e skal pla eres der fordi det er 
her, der er plads gru det fortovsudvidelse . Pla eres 
fortovsudvidelse  od yg i ger e vil vareleveri g 

live der i stedet. Det er e  af de ule per, der er ved 
udvidelse od va det, og de  er oteret af forvalt-

i ge . Begge løs i ger har fordele og ule per og 
alle disse er listet op og de se des til politiker e i i d-
stilli ge , så de har et gru dlag at tage e  eslut i g 
ud fra 

. Ka  ”vareleveri gspladser e” flyttes til de  side der er ær-
est e yggelse  la gs Nyhav s sydside? Det vil også ska e 
ulighed for zig-zag vej a e, so  ka  egræ se køreha-

stighed i gade . 
a. Se ove ståe de svar til pu kt . Forvalt i ge  vil 

helst ku  udvide i e  side, ellers istes effekte  af 
udvidet fortov, hvis det jæv ligt s ævres i d. E  udvi-
delse af fortovet/pro e ade  la gs ka ale  er ø -
sket i dels i ”Byru strategi for Nyhav so rådet”, dels 

eskrevet i for i delse ed udpeg i g af Nyhav  
so  Kultur iljø i Ko u epla  . Herudover 
vurderer forvalt i ge , at det åde af kulturhistoriske 
og æstetiske årsager vil være at foretrække ed e  
e kel gadeprofil, der er e sartet la gs hele ka ale . 
Et ere varieret profil vil i øvrigt påvirke a lægsøko-

o ie . 
. Hvad er pla e  i.f.t. ha di apparkeri g la gs Nyhav s Syd-

side? 

a. De  eksistere de plads flyttes til ær este sidegade 
efter aftale ed vedko e de, so  er u erpla-
deregistreret til pladse . Der eta leres ikke yderligere 
ha di apparkeri gspladser.  

. Ha di appladser i Hav egade ord ør i eholdes, for ikke 
at tage pladser i reste  af kvarteret. 

a. Der er to ha di apparkeri gspladser ved Hav e-
gade/Herluf Trolles Gade. Hvis det er de , der refere-
res til, liver de ikke erørt.  



 

Cykel- og Vejprojekter 2 4/4 

 

 
. Hvad er ulighede  for at lave to P-pladser if . hver af ”va-

releveri gspladser e”  ed f.eks.  i utters parkeri g for 
iler ed e oerli e s, så e oere får ulighed for at læsse 

fødevarer, i dkø , ør  eller edste or, et ska  fra Ikea eller 
lig . af, i de  de ruger de æste  i utter på at fi de e  
”per a e t” parkeri gsplads  eter fra olige  på Ny-
hav s sydside? 

a. Forvalt i ge  vil i æste projektfase u dersøge o  
dette eller e  lig e de løs i g ka  i ple e teres i 
projektet. Såfre t dette er et stort lokalt ø ske, so  
lokaludvalget vil fre føre, å det eget ger e 
fre gå af lokaludvalgets sa lede høri gssvar.  

 

 

 

Venlig hilsen 

Sebastian Lundgren Søvsø 

Projektleder 

 


